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XV EILINIS SEKMADIENIS  
 

Pal. Jurgio Matulaičio misija rūpinasi jos narių religinėmis reikmėmis bei dvasiniu  
ugdymu. Lietuvių kalba skelbia Kristaus Evangeliją, puoselėja lietuviškas  

religines tradicijas ir papročius, taip pat katalikiškai  
auklėja jaunimą lietuviškoje aplinkoje. 

 

 

KAS GI  

MANO  

ARTIMAS?  
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 skaudėtų, apriša žaizdas, užsikelia ant gyvulio ir pristato į 
užeigą. Užeigos šeimininkui paduoda du denarus. Tai – dviejų 
dienų uždarbis. Samarietis taip pat pažada atlyginti visas 
išlaidas, jei jų daugiau turės užeigos šeimininkas. 
 Štai ir Jėzaus atsakymas į klausimą, ‚,kas gi yra mano arti-
mas“. Tai – kiekvienas žmogus, kuris yra bėdoje, kuriam 
reikalinga pagalba. Jėzus pats paklausia Įstatymo mokytojo: ,,O 
kaip tau atrodo“? Iš pasakojimo spontaniškas atsakymas – ,,tas, 
kuris parodė gailestingumą“. Apiplėštajam ir sužeistajam arti-
mas buvo samarietis. Jis tapo artimu, padėdamas jo bėdoje. 
Jėzus siunčia: ,,Eik ir tu taip daryk“. 
 Viešpats siunčia mus visus: eikite pas kitus, varge esančius, 
nenusisukite nuo jų. Vaduokite atskirtuosius, apleistus, esančius 
izoliacijoje, vienišus. Nelaukime, kol kitas padarys man ką gera, 
o patys ieškokime žmonių, kuriems galėtume kaip nors padėti, 
ar bent nepraeikime pro šalį. Jėzus įsikūnijo ir atėjo į šią žemę, 
kad padėtų mums visiems, nuodėmės sužeistiems. Jis nelieka 
abejingas. Ima ant pečių sunkią mūsų visų uždėtą naštą ir 
užmoka už mūsų išgydymą didžiulę kainą – atiduoda savo 
gyvenimą, kad mes galėtume gyventi. Jo kelionės į žemę tikslas  
– padėti kiekvienam sužeistam ir kenčiančiam. Sekime Jį. 
 
 

T. Algis Baniulis SJ 

TAI DARYK IR GYVENSI 
 

Penkioliktojo eilinio sekmadienio 
Evangelijoje aprašytas vieno Įstatymo 
mokytojo ir Jėzaus pasikalbėjimas, o 
gal teisingiau būtų sakyti – Jėzaus 
mėginimas, kuris pakviečia susimąstyti 
kiekvieną. Klausiantysis buvo išsi-
lavinęs žydų teologas, gerai žinantis 
Įstatymą. Tačiau žydai turėjo ir begalę 
įvairiausių priesakų, kuriuos buvo 
sunku ne tik įvykdyti, bet ir prisiminti. 

Kai kurie Įstatymo mokytojai net mėgino tuos priesakus 
nustumti šalin, o visa koncentruoti ties vienu – meilės –
įsakymu. Pradžioje apaštalas Paulius taip apibūdino savo moks-
lą: ,,visas įstatymas telpa viename sakinyje – mylėk Viešpatį 
Dievą visa širdimi... mylėk savo artimą kaip save patį“ (Gal 5, 
14 ). Bet kaip tik iš čia kilo problema. Artimųjų ieškota tarp 
savo giminių arba tik Izraelio tautoje. Tačiau Rašto aiškintojai, 
tikėdami, kad yra vienintelis Dievas, suprato, jog Jis turi būti 
visos žmonijos Dievas ir todėl gal reikėtų artimu laikyti kiek-
vieną žmogų, nesvarbu, kokios jis būtų rasės ar tautos.  
 Džiugu, kad Įstatymo aiškintojas, nors ir bandydamas kal-
boje „sugauti“ Jėzų, ieško tiesos. Jis klausia: ,,Mokytojau, ką 
turiu daryti, kad laimėčiau amžinąjį gyvenimą“. Jėzus įtraukia 
Įstatymo mokytoją į dialogą, klausdamas: ,,O kas parašyta 
Įstatyme?“. Atsakymas Jėzui nuskamba teisingai: ,,Mylėk 
Viešpatį  savo Dievą, visa širdimi, visa siela, visomis jėgomis ir 
visu protu, o savo artimą kaip save patį“. Jėzui beliko tik pagirti 
už teisingą atsakymą. Tačiau Jėzus išgirdo naują klausimą: ,,O 
kas gi mano artimas?“. Tai vėl atskleidžia, jos klausiantysis yra 
atviras ir pasiruošęs mokytis. Tai labai svarbu ir mums.  
 Atsakydamas klausiančiajam, Jėzus papasakoja palyginimą 
apie gailestingąjį samarietį. Apie tai, kaip žmogus pakeliui iš 
Jeruzalės į Jerichą užpuolamas plėšikų. Apiplėšiamas ir pusgy-
vis paliekamas gulėti kelkraštyje. Pro šalį praeina kunigas, 
vėliau ir levitas, tačiau jie stengėsi kuo greičiau pasišalinti iš 
įvykio vietos. Gal patys buvo pilni baimės, gal labai skubėjo ar 
nenorėjo susitepti. O štai praeidamas samarietis, kuris nepri-
klauso Izraelio bendruomenei, pasilenkia prie sužeisto svet-
imšalio, dezinfekuoja žaizdas vynu, užpila aliejaus, kad mažiau 

Tapk samariečiu, 
tapk artimu, 
būk gailestingas. 

  
PASAULIO 

JAUNIMO DIENŲ 
2016 

MALDA 
Dieve, gailestingasis Tėve, 

kuris apreiškei Tavąją meilę  
savo Sūnuje Jėzuje Kristuje ir  

išliejai ją ant mūsų  
Šventojoje Dvasioje Guodėjoje, 

Tau šiandien patikime pasaulio ir 
kiekvieno žmogaus likimą. 

Ypač Tau pavedame 
visų tautų ir kalbų jaunuosius žmones. 
Vesk juos saugiai klaidžiais šiandienos 

pasaulio takais ir suteik malonę 
vaisingai išgyventi Pasaulio jaunimo 

dienas Krokuvoje. 
 

Dangaus Tėve, padaryk mus  
Tavo gailestingumo liudytojais. 

Išmokyk nešti tikėjimą abejojantiems, 
viltį nusivylusiems, 
meilę atšalusiems, 

atleidimą kaltiesiems ir  

džiaugsmą nuliūdusiems. 
Tegu gailestingosios meilės kibirkštis, 

kurią mumyse įžiebei, 
tampa liepsna, perkeičiančia žmonių 
širdis ir atnaujinančia žemės veidą. 

 

Marija, Gailestingumo Motina,  
melski už mus. 

Šventasis Jonai Pauliau II,  
melski už mus. 

Šventoji sese Faustina, melski už mus. 
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 Per paskutinę birželio mėnesio spe-
cialią jubiliejinę audienciją popiežius 
Pranciškus pakvietė visus išklausyti 
Evangelijos pagal Mato skaitinį (25, 31 -
46), kuriame Jėzus tapatinasi su kaliniais, 
ligoniais, alkanais, nuogais, ištroškusiais. 
„Kiek kartų tai padarėte vienam iš šitų 
mažiausiųjų mano brolių, man padarėte“. 
 Tad jubiliejinės katechezės tema bu-
vo gailestingumo darbai. „Šiandien Vieš-
pats mus kviečia rimtam sąžinės tyrimui. 
Gera niekad nepamiršti, kad gailestingu-
mas nėra abstraktus žodis, tačiau gyveni-
mo būdas. Žmogus gali būti gailestingas 

ir gali nebūti gailestingas. Pasirinkti gy-
venti gailestingai arba pasirinkti gyventi 
be gailestingumo. Vienas dalykas yra 
kalbėti apie gailestingumą, kitas – juo 
gyventi. Perfrazuojant apaštalo Jokūbo 
žodžius, galėtume pasakyti: gailestingu-
mas be darbų yra savyje miręs. Ir būtent 
taip yra. Tai, kas gailestingumą išlaiko 
gyvu, yra jo nuolatinis rūpestis stokojan-
čiais, esančiais bėdoje, materialinėje ar 
dvasinėje. Gailestingumas turi akis regė-
jimui, ausis klausymui, rankas pakėli-
mui...“, – pasakė popiežius. 

 Kasdieniame gyvenime, anot jo, gali-
me matyti neturtingiausių, daug išbandy-
mų patyrusių žmonių poreikius. Turime 
stengtis pamatyti mūsų brolių ir seserų 

kančią. Kartais praeiname pro 
dramatiško skurdo situacijas, tarsi jos 
mūsų visiškai neliestų ir toks 
abejingumas mus daro veidmainiais. Ir 
tada, dažnai net to nesuvokiant, 
panyrame į tam tikrą dvasinį užsnūdimą, 
kuris sielą padaro nejautria, o gyvenimą 
steriliu. 

 Dievas mums gailestingas daugeliu 
būdu, panašiai, iš mūsų laukiama įvairių 
gailestingumo apraiškų. Ir tas, kuris pa-
tyrė Tėvo gailestingumą, negali likti ne-
jautrus brolių poreikiams. 
 ,,Jėzaus mokymas, kurį išklausėme, 
– kalbėjo Pranciškus, – nepalieka atsi-
traukimo kelių. „Buvau išalkęs, ir jūs 
mane pavalgydinote, buvau ištroškęs, ir 
mane pagirdėte, buvau keleivis, ir mane 
priglaudėte, buvau nuogas – mane ap-
rengėte, ligonis – mane aplankėte, kali-
nys – atėjote pas mane“. Negalima išsi-
sukinėti nuo žmogaus, kuris alkanas: Jė-

zus sako tai. Gailestingumo darbai nėra 
teoriniai svarstymai, bet konkretūs liudi-
jimai. Jie įpareigoja atsiraitoti rankoves 
dėl kančių sumažinimo.“ 
 Pasak Šventojo Tėvo, dėl globalizuo-
to pasaulio pokyčių kai kurių dvasinio ir 
materialinio skurdo formų padaugėjo: tad 
reikia artimo meilės, vaizduotės veikimo 
būdų nustatymui. Mes turime išlikti bud-
rūs kaip sargai, kad neatsitiktų taip, jog 
priešais gerbūvio kultūros sukurtas skur-
do formas krikščionio žvilgsnis nusilptų 
ir nebematytų esmingiausio. Ką tai reiš-
kia? Matyti Jėzų alkaname, įkalintame, 
ligonyje, nuogame, praradusiame darbą, 
o turinčiame išlaikyti šeimą. Matyti Jėzų 

vienišame, liūdname, klystančiame ir ieš-
kančiame patarimo, ieškančiame Vieš-
paties draugijos savo kelyje. Tokių darbų 
Viešpats prašo. 

Pagal Vatikano radijas info. 

,,Gailestingumas nėra 
abstraktus žodis, bet gyvenimo 

būdas.“ 

,,Gailestingumą išlaiko gyvu 
nuolatinis rūpestis 

stokojančiais, esančiais bėdoje, 
materialinėje ar dvasinėje.“ 

,,Gailestingumo darbai yra 
konkretūs liudijimai. Jie 

įpareigoja atsiraitoti rankoves 
dėl kančių sumažinimo.“ 

,,Turime matyti Jėzų alkaname, 
įkalintame, ligonyje, nuogame, 
praradusiame darbą, liūdname 

ir klystančiame...“ 

Pඈඉංൾ෷ංඎඌ ඉൺ඄ඏංൾඍව ආൾඅඌඍංඌ ඎ෷ 
ඍൾඋඈඋංඌඍ෭ ෢ංඋൽ෷ං෭ ൺඍඌංඏൾඋඍංආභ 

 

Popiežius Pranciškus praėjusį sekmadienį 
pasmerkė teroristinius išpuolius, įvykusius 
Bangladešo ir Irako sostinėse. Šventasis 
Tėvas išsakė savo asmeninį artumą aukų 
artimiesiems ir pakvietė visus melstis už 
mirusius Dakoje ir Bagdade, taip pat už 
sužeistuosius. Popiežius taip meldė smur-
tininkų širdžių atsivertimo. 

Eඎඍൺඇൺඓංඃൺ ඇවඋൺ ඎ෷ඎඈඃൺඎඍൺ 
 

Nuo birželio 9-os dienos Kalifornija tapo penktąja valstija, kuri 
įteisino „gyvenimo užbaigimą“ mirtinos dozės gavimu, pačių 
asmenų prašymų, iš medikų rankų. Su šiuo įstatymu, anot Los 
Andželo arkivyskupo Jose H. Gomez, buvo peržengta riba, kuri 
skyrė senstančiais ir sergančiais besirūpinančią visuomenę ir tą, 
kuri nužudo tuos kenčiančius. ,,Žudyti nėra rūpintis. Tikra 
užuojauta reiškia eiti su tais, kurie kenčia, dalintis skausmu, pa-
dėti jiems nešti naštą. Meilė savo artimui nėra išpildoma duo-
dant savo kaimynui mirtiną piliulių dozę“,  – kalbėjo ganytojas. 
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Misijos žinutės Pranešimai 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ŠILUVOS KOPLYČIOS VAŠINGTONE 
JUBILIEJUS 

 

2016 m. spalio 9 d., 2 val. p. p. Nacionalinėje Nekalto Prasidė-
jimo šventovėje Vašingtone bus švenčiamos iškilmingos sukak-
ties šv. Mišios Šiluvos Švč. Mergelės Marijos koplyčios 50-
mečio proga. Visi lietuviai nuoširdžiai kviečiami dalyvauti 
šiame minėjime. PJM misija šia proga organizuoja 3 dienų 
piligriminę kelionę autobusu. 
Jubiliejaus komiteto ruošos darbus remia Lietuvių fondas, Lie-
tuvių katalikų misija Vašingtone, Lietuvių katalikų religinė 
šalpa ir Lietuvos Respublikos ambasada JAV. Komitetui labai 
reikalinga finansinė parama ir iš pavienių lietuvių. Norintys 
prisidėti neapmokestinama auka, kviečiami čekį rašyti „Lithua-
nian Catholic Religious Aid“ vardu ir siųsti į tos organizacijos 
būstinę – 64-25 Perry Avenue, Maspeth, NY 11378-2441. Ant 
čekio pažymėti: „Šiluva Chapel Jubilee“. Daugiau informacijos 
apie jubiliejų galima rasti: www.siluva50usa.org. 

Vasaros mėnesiais dėl 
pasiruošimo Pirmajai Komunijai 

(vaikams nuo 10 metų) 
ir Sutvirtinimui (nuo 13 metų) 
kviečiame registruotis misijos 

raštinėje tel.: (630) 257-5613 
ir seslaimute@gmail.com. 

REKOLEKCIJOS IR SEMINARAS NAŠLIAMS 
 

Ar jūs esate našlys ar našlė? Dalyvaukite Čikagos arkivyskupi-
jos rekolekcijose ir seminare, rengiamuose šiose parapijose: lie-
pos 23 ir 24 dienomis Šventosios Šeimos parapijoje (Holy Fa-
mily) Inverness bei rugpjūčio 13 ir 14 dienomis Marijos Dan-
gaus Karalienės parapijoje (Mary Queen of Heaven) Elmhurst.  
Registracija ir informacija: www.joyfulagain.org arba  
tel.: (708) 354-7211. 

KVIETIMAS Į 
GEGUŽINĘ 

 

Sekmadienį, liepos 10 d. 12 
val. p. p. PLC kiemelyje vyks 
gegužinė, kurią organizuoja 
JAV LB Lemonto apylinkės 
valdyba. Jūsų laukia skanus 
maistas, linksmi muzikantai, 
žaidimai, loterija, madų de-
monstravimas. Renginio metu 
vyks gražiausios skrybėlės 
konkursas, todėl visus kviečiame pasipuošti skrybėlėmis. 
Šventė nemokama. Kviečiame visus dalyvauti!  

LIETUVIŠKI ŽURNALAI 
IR KNYGOS MISIJOS 

RAŠTINĖJE   
 Kviečiame užsukti į misijos 
raštinę įsigyti naujausių katalikiškų 
žurnalų „Artuma“ ir „Ateitis“ nu-
merių! Taip pat kviečiame įsigyti 
naują, papildytą knygos „Lietuvių 
misijos Amazonėje“ leidimą. Tai – 
lengvai skaitoma, informatyvi, skaitytoją įtraukianti apybraiža 
apie nepaprastai įspūdingą lietuvių įnašą į misijų istoriją. Kny-
gos autoriai: dr. Aleksandras Guobys ir kun. Antanas Saulaitis 
SJ. Raštinėje taip pat galima įsigyti kitų religinių knygų; nema-
ža dvasinių ir religinių knygų yra misijos bibliotekoje. 

ŠILUVOS ATLAIDAI ŠVČ. MERGELĖS 
MARIJOS GIMIMO PARAPIJOJE 

 

Sekmadienį, rugsėjo 11 d. Švč. Mergelės Gimimo parapi-
joje rengiama Šiluvos atlaidų procesija ir metinis parapi-
jos banketas. Šventė prasidės 11 val. r. iškilminga pro-
cesija, po jos bus aukojamos šv. Mišios, 1 val. p. p. vyks 
pokylis parapijos salėje. Nuoširdžiai kviečiame dalyvauti. 

IŠVYKA Į MICHIGAN CITY 
 

Liepos 20 d. (trečiadienį) Švenčiausios Mergelės Marijos 
Gimimo parapija organizuoja išvyką autobusu į Michigan City  

botanikos sodą – ,,International Friendship gardens“. 
 

Išvyksite 9:00 val. ryto nuo Marquette Park bažnyčios ir 
sugrįšite apie 6:00 val. vakare. 

 

Prašome registruotis parapijos tel. (773) 776-4600 (Audra). 
Kelionės autobusu kaina asmeniui – 30 dol. 
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Pirmasis skaitinys – Tas žodis visai tau arti: tu gali jo laikytis 
      (Įst 30, 10-14) 

Atliepiamoji psalmė – Nuolankieji, ieškokite Dievo, ir atgis  
        jūsų širdys. (Ps 69) 

Antrasis skaitinys – Visa sutverta per jį ir jam (Kol 1, 15-20) 

Evangelija – Kas gi mano artimas? (Lk 10, 25-37) 
Mišiolėliuose:    262 psl. – Mišių maldos  

             900  psl. – Mišių skaitiniai 

5 

LITURGINIS SAVAITĖS KALENDORIUS 
 

11 P Šv. Benediktas, abatas, Europos globėjas 
 Pat 2, 1-9; Ps 34; Mt 19, 27-29 
12 A Iz 7, 1-9; Ps 48; Mt 11, 20-24 
13 T Šv. Henrikas 
 Iz 10, 5-7. 13-16; Ps 94; Mt 11, 25-27 
14 K Šv. Kamilis Lelietis, kunigas 
 Iz 26, 7-9. 12. 16-19; Ps 102; Mt 11, 28-30 
15 P Šv. Bonaventūras, vyskupas, Bažnyčios mokytojas 
 Iz 38, 1-6. 21b. 7-8; Iz 38, 10-12. 16; Mt 12, 1-8 
16 Š Karmelio kalno Švč. Mergelė Marija (Škaplierinė) 
 Mch 2, 1-5; Ps 10; Mt 12, 14-21 
17 S XVI EILINIS SEKMADIENIS (IV sav.) 
 Pr 18, 1-10a; Ps 15; Kol 1, 24-28; Lk 10, 38-42 
 (skaitiniai: 902-905 psl.) 

Liepos 10 d. Kunigas Skaitytojai  Komunijos dalintojai Patarnautojai 

9 val. r. 
 
 
11 val. r.  
 
   
6 val. v.  

t. Algis Baniulis SJ 
 
 
t. Algis Baniulis SJ 
 
 
t. Algis Baniulis SJ 

Šarūnė Braziulienė 
Kęstutis Rekašius  
 
Kęstutis Sušinskas 
Dalia Žarskienė 
 
Gintaras Kilikevičius  

M. Poskočimas 
L. Poskočimaitė 
O. Daugirdienė  
V. Valaitytė 
V. Kerelytė 
R. Narbutienė  

Pagal vasaros grafiką 
 
 
Pagal vasaros grafiką 

Liepos 17 d. Kunigas Skaitytojai  Komunijos dalintojai Patarnautojai 

9 val. r. 
 
 
11 val. r.  
 
   
6 val. v.  

t. Algis Baniulis SJ 
 
 
t. Algis Baniulis SJ 
 
 
t. Algis Baniulis SJ 

Aušra Norušytė 
Giedrė Savukynienė   
 
Gintaras Kilikevičius 
Jolanta Kilikevičienė 
 
Irmina Limontienė  

E. Ružienė 
 
 
I. Grigaitienė 
R. Venclovienė 
P. Domanskienė  

Pagal vasaros grafiką 
 
 
Pagal vasaros grafiką 

Atliepiamoji psalmė – Nuolankieji, ieškokite Dievo, ir atgis jūsų širdys.  

 
 
 
 
 

 Liepos 16-ąją Bažnyčios liturginis kalen-
dorius mini Karmelio kalno Švenčiau-
siąją Mergelę Mariją, liaudies pamaldu-
mo tradicijoje vadinamą Škaplierine. Ši 
šventė istoriškai susijusi su Palestinoje, 
ant Karmelio kalvos, susibūrusia atsisky-
rėlių bendruomene, davusia pradžią kar-
melitų ordinui ir su pirmiausia karme-
litams būdingu atributu – škaplieriumi. 
Škaplierius yra karmelitų ypatingo pa-
maldumo Švenčiausiajai Mergelei Mari-
jai ženklas – ant kaklo nešiojamas audek-
lo gabalėlis, sakramentalija. Ordino na-
riams škaplierius yra abito dalis.  
 

MALDA Į KARMELIO KALNO MOTINĄ  
 

Nuostabiausioji Karmelio kalno Gėle, Vaisingasis Vynmedi, Dangaus Spindesy, 
palaimintoji Dievo Sūnaus Motina, Nekaltoji Mergele, suteik pagalbą mano rei-
kaluose. Jūrų Žvaigžde, padėk man, nes esi ir mano Motina. Švenčiausioji Mari-
ja, Dievo Motina, Dangaus ir Žemės Karaliene, iš visos širdies meldžiu, kad pa-
dėtum man šiame reikale (paminėti prašymą). Niekas negali atsilaikyti prieš tavo 
galią. Be gimtosios nuodėmės pradėtoji Marija, melski už mus, kurie šaukiamės 
tavo pagalbos. Maloningoji Motina, į tavo rankas atiduodu šį reikalą. Amen.  

Vൺඍං඄ൺඇൾ ඉඋංඌඍൺඍඒඍൺඌ  
Pൺඌൺඎඅංඇංඌ ෢ൾංආ෭ ඌඎඌංඍං඄ංආൺඌ  

Dඎൻඅංඇൾ 2018 ආൾඍൺංඌ 
 
 
 

IX Pasaulinis šeimų susitikimas tema 
„Šeimos Evangelija, pasaulio džiaugs-
mas“ įvyks Dubline 2018 m. rugpjūčio 
22-26 dienomis. Popiežiškosios Šeimos 
tarybos pirmininkas ir pagrindinis susiti-
kimo organizatorius arkivyskupas V. Pa-
glia atkreipė dėmesį, kad tai bus pirmas 
pasaulinis šeimų susitikimas po dviejų 
Vyskupų sinodo asamblėjų apie šeimą, 
kurių darbus popiežius užbaigė Apašta-
liškuoju paraginimu „Amoris laetitia“. 
Šis posinodinis paraginimas dabar įgyja 
naują prasmę kaip pagrindinis parengia-
masis Pasaulinio šeimų susitikimo Dubli-
ne dokumentas ir susitikimo programa. 
Arkivyskupas sakė, kad „Amoris laetitia“ 
yra kvietimas ne tik atnaujinti šeimų 
pastoraciją visame pasaulyje, bet naujai 
patirti Bažnyčią, kad būtų įgyvendinta 
meilė, leidžianti Dievo tautos, šeimų ir 
visuomenės gyvenimą paversti palaima. 



2016 m. liepos 10 d.                                                            MIŠIŲ INTENCIJOS 

Sekmadienis, liepos 10 d. 
9 v.r. -už Antaną ir Reginą Lingius 
(metinės) (šeima) 
-už Oną Narbutienę (1 m.) (šeima) 
-už Adą ir Domą Misiulius (Virginija) 
-už Juozą Gvildį (Wanda Gvildys) 
-už Viktorą Kalainą 
-už Romą ir Adomą Dzeržanauskus 
(šeima) 
-už Mykolą Vaitėną (duktė Raminta) 
-už Jokūbą Gražį (I. ir J. Polikaičiai) 
-už Vytautą Gudleikį (šeima)  
-už Meilutę ir Edmundą Krikštanavičius 
-už Birutę Marčiulionienę (6 mėn.) 
-Mantui Dievo malonių ir Šventosios 
Dvasios pagalbos (Danutė) 
-už Gintautą Rimkų (4 sav.) 
-už Stasę Simokaitienę (Irena Puzarienė) 
-už Teklę Skabėjienę (metinės) (Stasė)  
-Elenai Martišienei sveikatos ir Dievo 
malonių (Matuliauskai) 
-už Oną, Mortą, Vladislovą ir Kazimierą 
-Dievo palaimos Donato ir Reginos 
šeimoms 
 
11 v.r. -už gyvus ir mirusius misijos narius 
6 v.v. -už Algirdą Stepaitį (Janina 
Miknaitienė)  
 
Pirmadienis, liepos 11 d. 
8 v.r. -Jėzuitų generalinio vyr. intencija 
 
Antradienis, liepos 12 d. 
8 v.r. -už Juozą ir Barborą Liutikus 
(šeima) 
-Dievo palaimos Vytautui ir Tomui 
Valenčiams ir visai keliaujančių grupei 
-už Vytautą Gudleikį 70-ojo gimtadienio 
proga 
 
Trečiadienis, liepos 13 d. 
8 v.r. -už Aleksandrą ir Bronislovą 
Martinkus 
 
Ketvirtadienis, liepos 14 d. 
8 v.r. -už Jolandą Kerelienę (5 m.) 
(šeima) 
 
Penktadienis, liepos 15 d. 
8 v.r. -už Zenoną Petreikį (šeima) 
 
Šeštadienis, liepos 16 d. 
8 v.r. - 
10 v.r. -už Jolandą Kerelienę (5 m.) 
 
Sekmadienis, liepos 17 d. 
9 v.r. -už dr. Bronių Povilaitį 

6 

-už Oną Narbutienę (V. Gvildienė) 
-už Viktorą ir Gintaro intencija 
-už Vincentą Truikį 
-už Juozą, Stasę, Donatą, Gražiną 
Varnaičius 
-už Sandrą Galeckaitę ir Ernestą 
Rumbinaitę 
-už Bronių ir Angelę Dirškus 
-už Teresę ir Albiną Andriušius 
-už Juozą Galecką 
-Dievo malonių ir sėkmės šeimai 
-Dievo palaimos Gintarei 
-už Stasę Usonienę (Raminta) 
-už Benediktą Skerstoną 
-už Arvydą Dunčą 
-už Jadvygą Varnauskienę 
-už Kazimierą Mušinskienę 
-už Genovaitę Musonienę 
-prašant sveikatos Rūtai Musonis 
-už Vytautą Musonį 
-už Jolandą Kerelienę  
(I. ir J. Polikaičiai) 
-už Sandrą Galeckaitę ir Ernestą 
Rumbinaitę  
-už Algirdą Stepaitį (Janina Miknaitienė) 
-už E. Bliuvą (žmona) 
 

11 v.r. -už gyvus ir mirusius misijos 
narius 
6 v.v. -sveikatos ir Dievo palaimos Onai  
 
Pirmadienis, liepos 18 d. 
8 v.r. -už gyvus ir mirusius jėzuitų 
rėmėjus 
 
Antradienis, liepos 19 d. 
8 v.r. - 
 
Trečiadienis, liepos 20 d. 
8 v.r. -už Antaną Grigutį (metinės) 
(dukra) 
 
Ketvirtadienis, liepos 21 d.  
8 v.r. - 
 
Penktadienis, liepos 22 d. 
8 v.r. - 
 
Šeštadienis, liepos 23 d. 
8 v.r. - 
 
Sekmadienis, liepos 24 d. 
9 v.r. -už Andrių Izokaitį 
-už Aliciją Ruibienę 
-Dievo palaimos Tomui gimtadienio 
proga (šeima) 
-padėkos intencija 
-Dievo palaimos Raimundui gimtadienio 
proga 
-už Loretą Knapczyk (Z. Deveikis) 
-už Oskarą Kremerį (žmona) 
-už Elzbietą Mašalaitę 
-už Antaniną Maziliauskienę (dukros)  
-už Algirdą Stepaitį (G. Juodikis) 

ŠV. KOMUNIJA 
 

Priimti Šventą Komu-
niją kviečiami visi 
katalikai, tinkamai pasi-
ruošę ir nusiteikę, jau 
anksčiau priėmę Pir-
mąją Šventą Komuniją. 
Dėl kurios nors prie-
žasties nepriimantys 

Komunijos kviečiami širdyje artintis prie 
Kristaus ir malda vienytis su tikinčiųjų 
bendruomene.  
Pageidaujantiems susitaikyti su Dievu ir su 
savo sąžine numatytos Susitaikymo 
sakramento (išpažinties) valandos. Taip 
pat galima kreiptis į kunigą dėl tokių 
aplinkybių, kaip nebažnytinė santuoka ar 
tikėjimo klausimais.  
 Komunija priimama į burną arba į 
rankas, sudėjus delnus, už žingsnelio 
patiems įsidėjus į burną (Komunija 
nesinešama). Kai Komunija dalijama ir iš 
taurės, taurę paimti tvirtai į rankas.  
Nepriimantys Komunijos kviečiami ant 
krūtinės sukryžiuoti rankas, prie dalijančių  
prieiti palaiminimo. 

ANONIMINIŲ ALKOHOLIKŲ (AA) 
draugijos susirinkimai lietuvių kalba 
vyksta PLC konferencijų salėje du kartus 
per savaitę: sekmadieniais nuo 7 val. v. iki   
8 val. v. ir trečiadieniais  nuo 8 val. v. iki 9 val. v.  
 

Al-Anon bendrijos susirinkimai vyksta 
PLC konferencijų salėje sekmadieniais 
nuo 7 val. v. Kviečiame visus 
susidomėjusius. Pasiteirauti galite 
telefonais: 630-674-5414 arba 630-267-7065.  

MISIJOS MIRUSIEJI: 
 

STASE RIMKUS SIMOKAITIS 
LEMONT, IL                                       

 

JANINA TUMASONIS LIEPONIS  
HOMER GLEN, IL 

RINKLIAVA BIRŽELIO 26 D. 
 

9 val. r.              $993.00  

11 val. r.         $1,290.00 
 

6 val. v.              $250.00  
Paštu        $135.00  
Nuoširdžiai dėkojame už jūsų aukas! 

  

Dėl pranešimų žiniaraštyje prašome 
kreiptis į redakciją  

ne vėliau nei prieš 10 dienų el. adresu: 
matulaitisnews@gmail.com 



Susitaikinimo ir Eucharistijos sakramentams ruošia seselė 
Laimutė Kabišaitytė, teiraukitės tel.: (630) 243-1070. Dėl 
Sutvirtinimo sakramento prašome kreiptis į dr. Solveigą 
Palionis el. pašto adresu: spalionis@comcast.net. 

Prasidėjus mokslo metams, kiekvieno mėnesio pir-
mąjį sekmadienį vyksta vaikų Mišios. Pradžia 9 val. r.  

KRIKŠTAS 

Ne vėliau kaip prieš 6 mėn. susitarti su kunigu dėl 
santuokos datos bei ruošos. 

SANTUOKOS SAKRAMENTAS 

Šeštadieniais ir sekmadieniais nuo 5 val. iki 6 val. p. p. 
Visada galima pasiprašyti kunigą po šv. Mišių arba 
susitarti dėl patogesnio laiko. Pirmą mėnesio penktadienį 
išpažinčių klausoma ryte prieš šv. Mišias nuo 7:30 val. 
Bendruomeninės apeigos per Adventą ir Gavėnią. 

SUTAIKINIMO SAKRAMENTAS 

Krikšto sakramentas teikiamas jums patogiu laiku, 
pirmiau susitarus su kunigu. Prieš Krikštą su abiem tėvais 
ir krikštatėviais vyksta pokalbis kiekvieno mėnesio trečią 
sekmadienį po 9 val. r. šv. Mišių. Pokalbio vieta: 
kambarėlyje ,,Pas Prelatą“, esantį prie zakristijos. Bent 
vienas krikštatėvių turi būti priėmęs Sutvirtinimo 
sakramentą. Gavėnios metu Krikštas neteikamas, išskyrus 
ligos atvejus.  

PARUOŠIMAS SAKRAMENTAMS 

ŠVENTOS MIŠIOS 

Šiokiadieniais         8 val. r. 
 
Sekmadieniais        9 val. r.; 11 val. r. ir 6 val. v. 

Misijos direktorius  kun. Algis Baniulis, SJ  
                                   tel. 630-257-5613.  
 
Kunigas zakristijoje priima prieš ir po šv. Mišių. 
Šeštadienį ir sekmadienį nuo 5 val. p. p. iki 6 val. v. 
 
Misijos seselės: Laimutė Kabišaitytė ir 
      Judita Zabitaitė  - tel. 630-243-1070 
 
Zakristijonai: ses. Judita, ses. Laimutė, Valius Razma 
  
Jūratė Grabliauskienė (Misijos choro vadovė) - 
 tel. 630-362-4691 
Darius Polikaitis (choro „Vyturys“ vadovas) 
Rimantas Ramanauskas (Misijos choro pirmininkas) 
 
Daina Čyvienė (raštinės administratorė)  
 tel. 630-257-5613  
Aušrelė Jonynaitė (sąskaitininkė) 
Rūta Kuncienė (finansų komitetas)  
 
Birutė O’Brien (žiniaraščio redaktorė) -  
el. paštas: matulaitisnews@gmail.com 
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